
ΑΔΑ:  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ   ΕΘΝΙΚΗΣ   ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ : Αποδέκτες Πίνακα «Α» ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
   Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1(ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
   ΤΜΗΜΑ 3 (ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΘΣΤΩΝ-  
   ΥΠΞΚΩΝ - ΕΠΟΠ) 
   Τηλέφ.: 210-6555662 
ΚΟΙΝ. : ΓΕΣ/B1/3α Φ.400/77/678558 
  ΓΕΣ/B1/1δ-7α Σ.6948 
   Αριθμός Εγκυκλίου: 122 
   Αθήνα, 01 Σεπ 23 
 
ΘΕΜΑ : Προσωπικό - Διοικητικά 
 
 1. Σας κοινοποιούμε: 
 
 α. Την υπ’ αριθμ. Φ. 412.06/13/677577/Σ.6749/28 Αυγ 23/ΓΕΣ/Β1/3, 
Απόφαση του ΔΒ΄Κ/ΓΕΣ, «Κύρωση Συμπληρωματικών Πινάκων Εκτάκτων Κρίσεων 
Υπαξιωματικών για τα έτη 2022 και 2023». 
 
 β. Την υπ’ αριθμ. Φ. 412.31/5/677878/Σ.6774/29 Αυγ 23/ΓΕΣ/Β1/3, 
Απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Β1 του Γενικού Επιτελείου Στρατού, 
«Προαγωγές Μονίμων Υπαξιωματικών», για την οποία έχει προβλεφθεί πίστωση 
στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2023 με την υπ’ αριθμ. 1272507/01 
Σεπ 23 βεβαίωση του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2. 
 
 γ. Την υπ’ αριθμ. Φ. 412.32/12/677879/Σ.6775/29 Αυγ 23/ΓΕΣ/Β1/3, 
Απόφαση του Διευθυντή της Διεύθυνσης Β1 του Γενικού Επιτελείου Στρατού, 
«Προαγωγές Εθελοντών Μακράς Θητείας Υπαξιωματικών», για την οποία έχει 
προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2023 με την 
υπ’ αριθμ. 1272508/01 Σεπ 23 βεβαίωση του ΓΕΣ/ΔΟΙ/2. 
 
 2. Για την Υπαξιωματικό της παραγράφου 3με (Έτος 2023), της υπ’ αριθμ. 
Φ. 412.06/13/677577/Σ.6749/28 Αυγ 23/ΓΕΣ/Β1/3 απόφασης του ΔΒ΄ Κ/ΓΕΣ, η 
παρούσα δεν αποτελεί πράξη προαγωγής και θα προαχθεί μόλις συμπληρώσει τα 
απαιτούμενα τυπικά προσόντα, ήτοι το τελευταίο 10ήμερο μηνός Οκτωβρίου 2023. 
 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-2- 

 3. Οι προαγόμενοι Υπαξιωματικοί, να εγγραφούν στις επετηρίδες μετά τους 
υπηρετούντες ομοιοβάθμους τους και με ημερομηνία την αναγραφόμενη στην 
απόφαση προαγωγής τους. 
 
 4. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.  
 
 5. Χειριστής θέματος: Υπλγός (ΠΖ) Βάϊος Σαπουνάς, Β. Επιτελή ΓΕΣ/Β1/3α, 
τηλ. ΕΨΑΔ: 800-5662, τηλ. ΟΤΕ: 210-6555662. 
 

 Ταξίαρχος Γεώργιος Μπόσινας 

Ακριβές Αντίγραφο Διευθυντής 

  

  

  

Υπλγός (ΠΖ) Βάιος Σαπουνάς  

Β. Επιτελή ΓΕΣ/Β1/3α  

 
 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

./. 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
 ΤΜΗΜΑ 3 (ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΘΣΤΩΝ -  
 ΥΠΞΚΩΝ - ΕΠΟΠ) 
 Φ.412.06/13/677577 
 Σ. 6749 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Κύρωση Συμπληρωματικών Πινάκων Εκτάκτων Κρίσεων Υπαξιωματικών 
για τα έτη 2022 και 2023» 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Β΄  ΚΛΑΔΟΥ 

ΤΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ  ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ  ΣΤΡΑΤΟΥ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 
 α. του ν.δ. 445/1974 «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των Ανθυπασπιστών 
και Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών Ενόπλων Δυνάμεων», 
 
 β. της ΠαΔ 0-5/2017/ΓΕΣ/Δ1/3β «Αρμοδιότητα Υπογραφής Εγγράφων». 
 
 2. Τον Πίνακα του 5/2023 Πρακτικού του Συμβουλίου Κρίσεων Υπαξιωματικών 
Στρατού Ξηράς, αποφασίζουμε: 
 
 

Άρθρο μόνο 
 
 
 1. Κυρώνουμε, τους πίνακες εκτάκτων κρίσεων που συντάχθηκαν από το 
Συμβούλιο Κρίσεων Υπαξιωματικών Στρατού Ξηράς (ΣΚΥΣΞ), σύμφωνα με το 
άρθρο 30 του ν.δ. 445/1974, όπως παρακάτω: 
 
 ΕΤΟΣ 2022 
 
 1. Προακτέου ΕΜΘ Αλχία Υλικού Πολέμου Μανσούδη Χρυσοβαλάντη, 
ΑΜ:ΜΟ14837, λόγω συμπλήρωσης τυπικών προσόντων. 
 
 2. Προακτέων Μον. Λχιών λόγω συμπλήρωσης τυπικών προσόντων: 
 

α. Αεροπορίας Στρατού Μιχαλιέρη Θεόδωρου, ΑΜ:ΜΥ21539 
 

β. Αεροπορίας Στρατού Μάσκα Ευανθίας, ΑΜ:ΜΥ21561 
 

γ. Τεχνικού Πέρπερα Χρήστου, ΑΜ:ΜΥ21563 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-2- 

./. 

 
δ. Τεχνικού Παπακωνσταντίνου Δήμητρας, ΑΜ:ΜΥ26565 

 
ε. Τεχνικού Τσένκου Ευάγγελου, ΑΜ:ΜΥ21569 

 
στ. Τεχνικού Παλαμιώτη Κωνσταντίνου, ΑΜ:ΜΥ21570 

 
 ΕΤΟΣ 2023 
 
 1. Προακτέων Αλχιών λόγω συμπλήρωσης τυπικών προσόντων: 
 

α. ΕΜΘ Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Δημόπουλου Γεώργιου, 
ΑΜ:ΜΟ11089 

 
β. ΕΜΘ Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Μουσγά Νικόλαου, ΑΜ:ΜΟ12647 

 
γ. ΕΜΘ Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Πριονά Άγγελου, ΑΜ:ΜΟ13130 

 
δ. ΕΜΘ Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Σταματάκη Αντώνιου, 
ΑΜ:ΜΟ13394 

 
ε. ΕΜΘ Πυροβολικού Ελαφράς Υπηρεσίας Λούτα Μάριου, ΑΜ:ΜΟ13926 

 
στ. ΕΜΘ Τεχνικού Ελαφράς Υπηρεσίας Δημοτζίκη Γεώργιου, ΑΜ:ΜΟ14524 

 
ζ. ΕΜΘ Τεχνικού Κεχαγιά Ανδρέα, ΑΜ:ΜΟ14556 

 
η. ΕΜΘ Υλικού Πολέμου Νασιάκου Μιχαήλ, ΑΜ:ΜΟ14729 

 
 2. Προακτέας Επχία Υγειονομικού Μιχαλέ Κυριακής, ΑΜ:ΜΥ21346, λόγω 
συμπλήρωσης τυπικών προσόντων. 
 
 3. Προακτέων Μον. Λχιών λόγω συμπλήρωσης τυπικών προσόντων: 
 

α. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Σταμίδη Δημήτριου, ΑΜ:ΜΥ21735 
 

β. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Σπάρταλη Χρυσάφως- Παρασκευής, 
ΑΜ:ΜΥ21758 

 
γ. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Δουβλετή Ηλία, ΑΜ:ΜΥ21776 

 
δ. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Μαντιού Κωνσταντίνας, ΑΜ:ΜΥ21780 

 
ε. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Χατζηγεωργίου Ιωάννη, ΑΜ:ΜΥ21804 

 
στ. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Τσιουμάρα Άννας, ΑΜ:ΜΥ21807 

 
ζ. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Τσαουσίδη Παύλου, ΑΜ:ΜΥ21808 

 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-3- 

./. 

η. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Ιερεμία Αλεξάνδρας, ΑΜ:ΜΥ21823 
 

θ. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Μπούρα Ευάγγελου, ΑΜ:ΜΥ21838 
 

ι. Τεχνίτη Τεθωρακισμένων Κυριακίδη Νικόλαου, ΑΜ:ΜΥ21841 
 

ια. Τεχνίτη Πυροβολικού Κανέλλου Ζωής, ΑΜ:ΜΥ21747 
 

ιβ. Τεχνίτη Πυροβολικού Γιαννοπούλου Ευδοκίας, ΑΜ:ΜΥ21748 
 

ιγ. Τεχνίτη Πυροβολικού Κουτσούκη Νικόλαου, ΑΜ:ΜΥ21770 
 

ιδ. Τεχνίτη Πυροβολικού Φαλκώνη Παναγιώτη, ΑΜ:ΜΥ21785 
 

ιε. Τεχνίτη Πυροβολικού Ντάλα Ευάγγελου, ΑΜ:ΜΥ21801 
 

ιστ. Τεχνίτη Πυροβολικού Τζούνα Ιωάννη, ΑΜ:ΜΥ21805 
 

ιζ. Τεχνίτη Πυροβολικού Παπαδάκη Αλέξιου, ΑΜ:ΜΥ21820 
 

ιη. Τεχνίτη Πυροβολικού Καραμπίνη Αθανάσιου, ΑΜ:ΜΥ21843 
 

ιθ. Τεχνίτη Μηχανικού Ξυδιά Νικόλαου, ΑΜ:ΜΥ21754 
 

κ. Τεχνίτη Μηχανικού Ζιώγα Αθανάσιου, ΑΜ:ΜΥ21765 
 

κα. Τεχνίτη Μηχανικού Ζαφειρίου Γεώργιου, ΑΜ:ΜΥ21788 
 

κβ. Τεχνίτη Μηχανικού Κουτσιαρή Στυλιανής, ΑΜ:ΜΥ21790 
 

κγ. Τεχνίτη Μηχανικού Στυλιανέλη Γεώργιου, ΑΜ:ΜΥ21829 
 

κδ. Τεχνίτη Μηχανικού Παπαλάϊου Ασπασίας, ΑΜ:ΜΥ21839 
 

κε. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Μπασδέκη Βασίλειου, ΑΜ:ΜΥ21729 
 

κστ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Στάμου Φραγκίσκου, ΑΜ:ΜΥ21740 
 

κζ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Βεργώνη Δημήτριου, ΑΜ:ΜΥ21750 
 

κη. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Παπαγεωργίου Δημήτριου, ΑΜ:ΜΥ21751 
 

κθ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Φυτιλή Γεώργιου - Δαυίδ, ΑΜ:ΜΥ21760 
 

λ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Ζαχαριάδη Συμεών, ΑΜ:ΜΥ21772 
 

λα. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Πιπερίδη Αθανάσιου, ΑΜ:ΜΥ21774 
 

λβ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Καραντάκη Αιμιλίας, ΑΜ:ΜΥ21797 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-4- 

./. 

 
λγ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Μακρή Νικολέτας, ΑΜ:ΜΥ21810 

 
λδ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Αθανασόπουλου Ειρηναίου, ΑΜ:ΜΥ21812 

 
λε. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Νασιούλα Ζωγραφένιας, ΑΜ:ΜΥ21814 

 
λστ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Ντίνα Δημήτριου, ΑΜ:ΜΥ21817 

 
λζ. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Καραθάνου Μόδεστου, ΑΜ:ΜΥ21835 

 
λη. Τεχνίτη Αεροπορίας Στρατού Πουρίδη Γεώργιου, ΑΜ:ΜΥ21837 

 
λθ. Υγειονομικού Γεμουσακάκη Στέλλας - Μαρίας, ΑΜ:ΜΥ21732 

 
μ. Διαχειριστή Υγειονομικού Τσανάκα Ευαγγελίας, ΑΜ:ΜΥ21737 

 
μα. Διαχειριστή Υγειονομικού Μιρόνοβα Χριστίνας, ΑΜ:ΜΥ21743 

 
μβ. Τεχνίτη Υγειονομικού Μπαλάφα Κωνσταντίνας, ΑΜ:ΜΥ21771 

 
μγ. Τεχνίτη Υγειονομικού Αγγελάκη Γεώργιου, ΑΜ:ΜΥ21783 

 
μδ. Τεχνίτη Υγειονομικού Κουτσουκέλλη Γεωργίας - Χρυσοβαλάντου, 

ΑΜ:ΜΥ21828 
 

με. Οικονομικού Παπαγεωργίου Παρασκευής, ΑΜ:ΜΥ21874 
 
 4. Προακτέου ΕΜΘ Αλχία Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Ξαντινίδη 
Θεόδωρου, ΑΜ:ΜΟ15203, λόγω θανάτου. 
 

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2023 
 

 Υποστράτηγος Χρήστος Ζιωτόπουλος 

Ακριβές Αντίγραφο ΔΒ’Κ/ΓΕΣ 

  

  

  

Υπλγός (ΠΖ) Βάιος Σαπουνάς  

Β. Επιτελή ΓΕΣ/Β1/3α  

 
 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

./. 

 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
 ΤΜΗΜΑ 3 (ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΘΣΤΩΝ - 
 ΥΠΞΚΩΝ - ΕΠΟΠ) 
 Τηλέφ.:210-6555662 
 Φ. 412.31/5/677878 
 Σ. 6774 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Προαγωγές Μονίμων Υπαξιωματικών» 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Β1 (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
ΤΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ 

 
 Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Το ν.δ. 445/1974 «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των Ανθυπασπιστών και 
Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών Ενόπλων Δυνάμεων». 
 
 2. Την ΠαΔ 0-5/2017/ΓΕΣ/Δ1/3β «Αρμοδιότητα Υπογραφής Εγγράφων». 
 
 3. Τον πίνακα του 5/2023 Πρακτικού του Συμβουλίου Κρίσεων Υπαξιωματικών  
Στρατού Ξηράς. 
 
 4. Την Φ.412.06/13/677577/Σ.6749/28 Αυγ 23/ΓΕΣ/Β1/3 Απόφαση του 
ΔΒ΄Κ/ΓΕΣ «Κύρωση Συμπληρωματικών Πινάκων Εκτάκτων Κρίσεων 
Υπαξιωματικών για τα έτη 2022 και 2023», αποφασίζουμε: 
 

Άρθρο μόνο 
 
  Προάγουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7, 12 και 36 του ν.δ. 
445/1974, τους παρακάτω Υπαξιωματικούς: 
 
 α. Στο βαθμό της Αρχιλοχία, την Επχία Υγειονομικού Μιχαλέ Κυριακή 
(ΑΜ:ΜΥ21346), ΣΑΘΕΚ:221/000006/18, της προαγωγής της λογιζόμενης από 
23.08.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για 
προαγωγή. 
 
 β. Στο βαθμό του Επιλοχία τους παρακάτω Λοχίες: 
 
 (1) Της προαγωγής τους λογιζόμενης από 21-07-2022 
 
  ΟΠΛΩΝ 
 
  ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 

(α) Μιχαλιέρη Θεόδωρο ΑΜ:ΜΥ21539 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-2- 

./. 

ΣΑ:255/000744/20 
(β) Μάσκα Ευανθία ΑΜ:ΜΥ21561 

ΣΑΘΕΚ:221/000012/20 
 
  ΣΩΜΑΤΩΝ 
 
  ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
 

(α) Πέρπερα Χρήστο ΑΜ:ΜΥ21563 
ΣΑ:221/001305/20 

(β) Παπακωνσταντίνου Δήμητρα ΑΜ:ΜΥ21565 
ΣΑΘΕΚ:221/000010/20 

(γ) Τσένκο Ευάγγελο ΑΜ:ΜΥ21569 
ΣΑ:221/001974/18 

(δ) Παλαμιώτη Κωνσταντίνο ΑΜ:ΜΥ21570 
ΣΑ:221/000527/19 
 
 (2) Της προαγωγής τους λογιζόμενης από 21-07-2023 
 
  ΣΩΜΑΤΩΝ 
 
  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  Γενικής Ειδικότητας Υγειονομικού 
 

 Γεμουσακάκη Στέλλα - Μαρία ΑΜ:ΜΥ21732 
ΣΑ:237/000030/19 
 
  Γενικής Ειδικότητας Διαχειριστών Υγειονομικού 
 

(α) Τσανάκα Ευαγγελία ΑΜ:ΜΥ21737 
ΣΑΘΕΚ:237/000023/20 

(β) Μιρόνοβα Χριστίνα ΑΜ:ΜΥ21743 
ΣΑΘΕΚ:255/000009/21 
 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Υγειονομικού 
 

(α) Μπαλάφα Κωνσταντίνα ΑΜ:ΜΥ21771 
ΣΑΘΕΚ:225/000011/20 

(β) Αγγελάκη Γεώργιο ΑΜ:ΜΥ21783 
ΣΑ:255/003030/20 

(γ) Κουτσουκέλλη Γεωργία - ΑΜ:ΜΥ21828 
ΣΑΘΕΚ:216/000005/21 Χρυσοβαλάντου 
 
  ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΠΛΩΝ 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Τεθωρακισμένων 
 

(α) Σταμίδη Δημήτριο ΑΜ:ΜΥ21735 
230/003498/19 

(β) Σπάρταλη Χρυσάφω-Παρασκευή ΑΜ:ΜΥ21758 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-3- 

./. 

203/000012/21 
(γ) Δουβλετή Ηλία ΑΜ:ΜΥ21776 

223/000519/21 
(δ) Μαντιού Κωνσταντίνα ΑΜ:ΜΥ21780 

230/000011/20 
(ε) Χατζηγεωργίου Ιωάννη ΑΜ:ΜΥ21804 

221/002950/20 
(στ) Τσιουμάρα Άννα ΑΜ:ΜΥ21807 

223/000004/21 
(ζ) Τσαουσίδη Παύλο ΑΜ:ΜΥ21808 

237/000322/21 
(η) Ιερεμία Αλεξάνδρα ΑΜ:ΜΥ21823 

221/000031/21 
(θ) Μπούρα Ευάγγελο ΑΜ:ΜΥ21838 

203/001128/20 
(ι) Κυριακίδη Νικόλαο ΑΜ:ΜΥ21841 

237/021372/20 
 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Πυροβολικού 
 

(α) Κανέλλου Ζωή ΑΜ:ΜΥ21747 
ΣΑΘΕΚ:221/000008/21 

(β) Γιαννοπούλου Ευδοκία ΑΜ:ΜΥ21748 
ΣΑΘΕΚ:223/000015/20 

(γ) Κουτσούκη Νικόλαο ΑΜ:ΜΥ21770 
ΣΑ:225/000394/20 

(δ) Φαλκώνη Παναγιώτη ΑΜ:ΜΥ21785 
ΣΑ:219/003236/20 

(ε) Ντάλα Ευάγγελο ΑΜ:ΜΥ21801 
ΣΑ:237/001233/20 

(στ) Τζούνα Ιωάννη ΑΜ:ΜΥ21805 
ΣΑ:225/000684/21 

(ζ) Παπαδάκη Αλέξιο ΑΜ:ΜΥ21820 
ΣΑ:241/001581/20 

(η) Καραμπίνη Αθανάσιο ΑΜ:ΜΥ21843 
ΣΑ:205/002482/21 
 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Μηχανικού 
 

(α) Ξυδιά Νικόλαο ΑΜ:ΜΥ21754 
ΣΑ:253/002309/21 

(β) Ζιώγα Αθανάσιο ΑΜ:ΜΥ21765 
ΣΑ:221/001910/21 

(γ) Ζαφειρίου Γεώργιο ΑΜ:ΜΥ21788 
ΣΑ:221/002523/21 

(δ) Κουτσιαρή Στυλιανή ΑΜ:ΜΥ21790 
ΣΑΘΕΚ:221/000012/21 

(ε) Στυλιανέλη Γεώργιο ΑΜ:ΜΥ21829 
ΣΑ:201/000630/21 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-4- 

./. 

(στ) Παπαλάϊου Ασπασία ΑΜ:ΜΥ21839 
ΣΑΘΕΚ:203/000019/20 
 
  Γενικής Ειδικότητας Τεχνιτών Αεροπορίας Στρατού 
 

(α) Μπασδέκη Βασίλειο ΑΜ:ΜΥ21729 
ΣΑ:221/000365/20 

(β) Στάμο Φραγκίσκο ΑΜ:ΜΥ21740 
ΣΑ:253/000407/20 

(γ) Βεργώνη Δημήτριο ΑΜ:ΜΥ21750 
ΣΑ:221/002475/21 

(δ) Παπαγεωργίου Δημήτριο ΑΜ:ΜΥ21751 
ΣΑ:223/000169/20 

(ε) Φυτιλή Γεώργιο - Δαυίδ ΑΜ:ΜΥ21760 
ΣΑ:221/001196/20 

(στ) Ζαχαριάδη Συμεών ΑΜ:ΜΥ21772 
ΣΑ:230/002828/20 

(ζ) Πιπερίδη Αθανάσιο ΑΜ:ΜΥ21774 
ΣΑ:230/002372/20 

(η) Καραντάκη Αιμιλία ΑΜ:ΜΥ21797 
ΣΑΘΕΚ:203/000010/21 

(θ) Μακρή Νικολέτα ΑΜ:ΜΥ21810 
ΣΑΘΕΚ:221/000056/20 

(ι) Αθανασόπουλο Ειρηναίο ΑΜ:ΜΥ21812 
ΣΑ:221/001314/20 

(ια) Νασιούλα Ζωγραφένια ΑΜ:ΜΥ21814 
ΣΑΘΕΚ:221/000006/21 

(ιβ) Ντίνα Δημήτριο ΑΜ:ΜΥ21817 
ΣΑ:221/002643/21 

(ιγ) Καραθάνο Μόδεστο ΑΜ:ΜΥ21835 
ΣΑ:221/001468/21 

(ιδ) Πουρίδη Γεώργιο ΑΜ:ΜΥ21837 
ΣΑ:223/001688/20 
 

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2023 
 

 Ταξίαρχος Γεώργιος Μπόσινας 

Ακριβές Αντίγραφο Διευθυντής 

  

  

  

Υπλγός (ΠΖ) Βάιος Σαπουνάς  

Β. Επιτελή ΓΕΣ/Β1/3α  

 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

./. 

 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β1 (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
 ΤΜΗΜΑ 3 (ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΘΣΤΩΝ - 
 ΥΠΞΚΩΝ - ΕΠΟΠ) 
 Τηλέφ.:210-6555662 
 Φ. 412.32/12/677879 
 Σ. 6775 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

«Προαγωγές Εθελοντών Μακράς Θητείας Υπαξιωματικών» 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Β1 (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 
ΤΟΥ  ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
 1. Τις διατάξεις: 
 
 α. του ν.δ. 445/1974 «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών των Ανθυπασπιστών 
και Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών Ενόπλων Δυνάμεων», 
 
 β. του π.δ. 21/1991 «Εθελοντές - Εθελόντριες Μακράς Θητείας». 
 
 2. Την ΠαΔ 0-5/2017/ΓΕΣ/Δ1/3β «Αρμοδιότητα Υπογραφής Εγγράφων». 
 
 3. Τον πίνακα του 5/2023 Πρακτικού του Συμβουλίου Κρίσεων Υπαξιωματικών  
Στρατού  Ξηράς. 
 
 4. Την υπ’ αριθμ. Φ.412.06/13/677577/Σ.6749/28 Αυγ 23/ΓΕΣ/Β1/3 Απόφαση 
του ΔΒ΄Κ/ΓΕΣ «Κύρωση Συμπληρωματικών Πινάκων Εκτάκτων Κρίσεων 
Υπαξιωματικών για τα έτη 2022 και 2023», αποφασίζουμε: 
 
 

Άρθρο μόνο 
 
 
 1. Προάγουμε σε Ανθυπασπιστές, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 και 
36 του ν.δ. 445/1974 και των άρθρων 3 και 11 του π.δ. 21/1991, τους κάτωθι 
Αρχιλοχίες: 
 
 α. Υλικού Πολέμου Μανσούδη Χρυσοβαλάντη (ΑΜ:79594), ΑΜ:ΜΟ14837, 
ΣΑ:138/000873/00, της προαγωγής του λογιζόμενης από 29.12.2022, ημερομηνία 
κατά την οποία προήχθη ο νεότερός του Αρχιλοχίας Τεθωρακισμένων Ζαχάριος 
Ανδρέας (ΑΜ:ΜΟ14838), που είχε την ίδια κρίση με αυτόν. 
 
 β. Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Σταματάκη Αντώνιο (ΑΜ:79595), 
ΑΜ:ΜΟ13394, ΣΑ:101/002827/99, της προαγωγής του λογιζόμενης από 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ



 

-2- 

./. 

29.06.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για 
προαγωγή. 
 
 γ. Υλικού Πολέμου Νακιάκο Μιχαήλ (ΑΜ:79596), ΑΜ:ΜΟ14729, 
ΣΑ:147/000840/98, της προαγωγής του λογιζόμενης από 05.07.2023, ημερομηνία 
κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 δ. Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Μουσγά Νικόλαο (ΑΜ:79597), 
ΑΜ:ΜΟ12647, ΣΑ:127/000916/95, της προαγωγής του λογιζόμενης από 
06.07.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για 
προαγωγή. 
 
 ε. Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Δημόπουλο Γεώργιο (ΑΜ:79598), 
ΑΜ:ΜΟ11089, ΣΑ:153/003855/93, της προαγωγής του λογιζόμενης από 
30.07.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για 
προαγωγή. 
 
 στ. Τεχνικού Ελαφράς Υπηρεσίας Δημοτζίκη Γεώργιο (ΑΜ:79599), 
ΑΜ:ΜΟ14524, ΣΑ:137/000331/96, της προαγωγής του λογιζόμενης από 
30.07.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για 
προαγωγή. 
 
 ζ. Πεζικού Ελαφράς Υπηρεσίας Πριονά Άγγελο (ΑΜ:79600), ΑΜ:ΜΟ13130, 
ΣΑ:121/001563/98, της προαγωγής του λογιζόμενης από 13.08.2023, ημερομηνία 
κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 η. Τεθωρακισμένων Ελαφράς Υπηρεσίας Ξαντινίδη Θεόδωρο (ΑΜ:79601), 
ΑΜ:ΜΟ15203, ΣΑ:137/000280/96, της προαγωγής του λογιζόμενης από 
19.08.2023, ημερομηνία προηγούμενη του θανάτου. 
 
 θ. Τεχνικού Κεχαγιά Ανδρέα (ΑΜ:79602), ΑΜ:ΜΟ14556, 
ΣΑ:138/000093/00, της προαγωγής του λογιζόμενης από 20.08.2023, ημερομηνία 
κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για προαγωγή. 
 
 ι. Πυροβολικού Ελαφράς Υπηρεσίας Λούτα Μάριο (ΑΜ:79603), 
ΑΜ:ΜΟ13926, ΣΑ:122/000147/00, της προαγωγής του λογιζόμενης από 
30.08.2023, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε τα τυπικά προσόντα για 
προαγωγή.  
 

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2023 
 

 Ταξίαρχος Γεώργιος Μπόσινας 

Ακριβές Αντίγραφο Διευθυντής 

  

  

  

Υπλγός (ΠΖ) Βάιος Σαπουνάς  

Β. Επιτελή ΓΕΣ/Β1/3α  

 

ΑΔΑ: 99ΜΛ6-7ΩΥ


		2023-09-01T14:07:07+0300
	Athens




